COMPTE RENDU CONSEIL MUNICIPAL
Du 11 décembre 2020

L'an deux mille vingt, le onze décembre, & 18 heures 30, le Conseil Municipal, légalement convoqué s'est
réuni en session ordinaire & la SALLE D’ANIMATION, sous la présidence de Monsisur Jean-Marc
SIGNORET, Maire.

Nombre de Conseillers Municipaux en exercice : 27

Date de convocation du Conseil Municipal : 4 décembre 2020

PRESENTS : Mme C. GIANNORSI - M. S. MARGALEF - Mme L - RAMBAUD - M. J-C. PEINTRE -

Mme F. REYNET - M. D. SERROR - Mme C. MATHE - M. P. CAPDEVIELLE — Mme C. SANCHEZ
FLORES - M. P. GRELLETY — Mme D. CHABAS - M. P. ABIVEN -- Mme K. FORGERON — M. D.

BRECHAND - Mme C. REMY — MM. G. LEFRANS - F. VIDAL - Mme 8. PETITIEAN — MM. C. BIROT -

D. FUSTER - Mmes M. DAGUERRE - C. MORIZE — M. C. BOURNIGAL

PROCURATIONS : M. F. VEYRADIER (donne procuration 4 M. S. MARGALEF)
Mme A, MARCANDELLA (donne procuration & Mme C, REMY)

ABSENTE : Mme L. CHAMBERLIN

Secrétaire de séance : M. Patrick GRELLETY

La convocation du Conseil Municipal et le compte-rendu de 1a présente délibération ont été affichés a la Mairie.

PRESENTS : Mme C. GIANNORSI - M. S. MARGALEF - Mme L - RAMBAUD - M, J-C.
PEINTRE - Mme F. REYNET - M. D. SERROR - Mme C. MATHE - M. P. CAPDEVIELLE — Mme
C. SANCHEZ FLORES - M. P. GRELLETY - Mme D, CHABAS - M. P. ABIVEN — Mme K.
FORGERON ~ M. D. BRECIIAND - Mme C, REMY — MM. G. LEFRANS - F. VIDAL - Mme S.
PETITJEAN - MM. C. BIROT - D. FUSTER - Mmes M. DAGUERRE - C. MORIZE — M. C.
BOURNIGAL

PROCURATIONS : M. I. VEYRADIER (donne procuration 8 M. S. MARGALEF)
Mme A. MARCANDELLA (domne procuration 2 Mme C. REMY)

ABSENTE : Mme L. CHAMBERLIN

Secrétaire de séance : M. Patrick GRELLETY

Décision n® 72 du 2 octobre 2020
Avenant n° 2 au contrat de maitrise d’ccuvre - SAFEGE

Considérant la notification initiale d’attribution du marché de maitrise d’ceuvre pour travaux de voirie et
réseaux divers 4 la société SUEZ Consulting — SAFEGE actée par décision du Maire n° 2017/51 du 23 octobre
2017,

Considérant qu’avec la décision d’affermir deux tranches optionnelles, il est nécessaire d’intégrer la totalité
des tranches optionnelles en appliquant les pourcentages prévus (marché initial de maftrise d’ceuvre sur deux

tranches fermes et cing tranches optionnelles), Accusé de réception en préfecture
033-213302037-20201228-CR-CM201211-AU
Date de télétransmission : 28/12/2020

Date de réception préfecture : 28/12/2020

Page 1




COMPTE RENDU CONSEIL MUNICIPAL
Du 11 décembre 2020

M

Considérant la tenue de la réunion de la commission « marchés publics » en date du 1°" octobre 2020 en
présence des représentants de la Société SAFEGE, Maitre d’ceuvre au cours de laquelle, il a été donné des
explications,

Il est décidé de valider ’avenant n° 2 avec SAFEGE Ingénieurs Conseils — SAINT MEDARD EN JALLES
portant sur la modification du montant des honoraires de maftrise d’ceuvre tenant compte de I’ensemble des
tranches optionnelles du marché du travaux « aménagement de voirie et renouvellement de réseaux humides —
programme 2019-2023 » pour un montant de 67 142.89 € HT.

Les nouveaux montants du marché public se décompose ainsi :

Marché¢ initial - Aprés avenant 1 - HT | Aprés avenant 2 - HT

Montant HT
Lot 1 (secteur ouest) 62 560.00 € 87 748.41 € 157 753.07 €
Lot 2 (secteur est) 51120.00 € 53699.51 € 50 837.73 €

Décision n° 73 du 20 octobre 2020
Demande analyse juridique de dossiers d’urbanisme

Considérant la nécessité de consulter un juriste afin que les dossiers d’urbanisme soient étudiés aux fins de
rédaction des arrétés de permis de construire s’ opposant & I’avis conforme défavorable de madame la Prefete ;

Tl est décidé de confier cette mission a Maitre TISSOT William - Avocat associé - VEDESI association
d'Avocats - 28 rue d'Enghien — LYON,

Valider le devis d’un montant de de 3 360 € HT soit 4 032 € TTC, sur la base de 24 heures de diligence par
avocat, relatif 4 ’analyse des dossiers précités, aux recherches,  la rédaction d’une consultation juridique et
des projets d’arrétés de permis de construire.

Décision n° 74 du 20 octobre 2020
Convention de mise a disposition de locaux et de matériel du Groupe scolaire E.G. TESSIER a
I'association I'Epicturale

Considérant la demande de I'association 1’Epicturale tendant & obtenir le renouvellement pour I'année scolaire
2020/2021 de la convention de mise 4 disposition de locaux et de matériel du groupe scolaire,

1l est décidé de signer la convention autorisant l'utilisation des locaux du groupe scolaire dans le cadre de la
pratique d'activités culturelles par l'association L'Epicturale.

Ces activités auront lieu pendant l'année scolaire 2020/2021 du 1** septembre 2020 au 2 juillet 2021, par ses
seuls adhérents (adultes) aux jours et horaires suivants : mardi de 17:30 4 21:00 et mercredi de 14:00 & 17:30,
sous réserve de 1’application en vigueur des mesures visant a lutter contre la propagation du virus COVID-19
dans le département de la Gironde.

Décision n° 75 du 21 octobre 2020
Contrat DAB - Indemnité de sinistre pour lampadaire

Considérant la déclaration de sinistre (tiers ¢/lampadaire commune) en date du 22 juin 2020 auprés de notre
assurance Groupama Centre Atlantique référencé 2020515368,

Considérant le devis de réparation de la Société REXEL pour un montant total de

1359.56 € TTC, Accusé de réception en préfecture

Date de télétransmission : 28/12/2020
Date de réception préfecture : 28/12/2020

033-213302037-20201228-CR-CM201211-AU

m
| e e e

Page 2



COMPTE RENDU CONSEIL MUNICIPAL

Du 11 décembre 2020
W

Il est décidé d’accepter Iindemnité de sinistre d'un montant de 1 237.56 € (vétusté déduite).

Décision n° 76 du 21 octobre 2020
Controles et inspections réseaux assainissement — Avenant n°® 1

Considérant la décision n° 2019/78 attribuant le marché pour des contrdles et tests de réseaux d’assainissement
a la Societé SANEO (1* co-contractant) et la Société GINGER CEBTP SASU (2°™ co-contractant) pour un
montant total de 8 677.50 € HT,

Considérant qu’au démarrage des travaux il s’est avéré que le réseau était en service avec une charge de 30 &
40 %, et que par conséquent il a fallu adapter les moyens techniques concernant les tests d’étanchéité et
inspections télévisées,

Il est décidé de signer I’avenant n° 1 du 6 septembre 2020 avec la société SANEQ - 196 rue des Loriots —Saint
JEAN I’ILLAC, représentée par M. Julien PREVOST, pour un montant de 2 977.00 € HT soit 3 572.40 €
TTC, se décomposant comme suit :

s+ 1 566,50 € HT pour les tests d’étanchéité,

'

% +1410.50 € HT pour les inspections télévisées.

Décision n° 77 du 22 octobre 2020
Création d’un giratoire a intersection de la rue de la Gare & de la rue de la Céte d’Argent

Considérant I’avis d’appel public 3 la concurrence et la date remise des offres a &té fixée au 15 juillet 2020,

Considérant la tenue de la réunion de la commission « marchés publics » en présence d’une représentante de
la Société SAFEGE, Maitre d’ceuvre en vue de I’attribution du marché,

Il est décidé dattribuer le marché concernant la création d’un giratoire 4 I’intersection de la rue de la Gare &
de la rue de la Cote d°Argent 2 la Société CMR - ZI 561 avenue Vulcain - LA TESTE DE BUC pour un
montant de 176 059.13 € HT, offre ayant été jugée la mieux-disante.

Décision n° 78 du 27 octobre 2020
Maitrise d’ceuvre — avenant n° 3 - TO 1 — avenue du Lac — reprise de conception

Considérant le marché initial de maitrise d’ceuvre pour travaux de voirie et réseaux divers attribué 3 la Société
SUEZ Consulting — SAFEGE actée par décision du Maire n® 2017/51 du 23 octobre 2017,

Considérant la validation des avenants 1 et 2 relatifs au réajustement du montant de maitrise d’ceuvre
respectivement actée par décision du Maire 2019/81 du 25 octobre 2019 et 2020/72 du 2 octobre 2020,

Il est décidé de valider la proposition de 1a société SUEZ Consulting — SAFEGE s’élevant 3 3 350.00 € HT
soit 4 020.00 € TTC qui fera ’objet de I’avenant n° 3 au contrat de maitrise d’ceuvre.

Décision n° 79 du 27 octobre 2020
TO 5 — Rue du Médoc - Contréles et inspections réseau assainissement

Considérant la nécessité d’anticiper la réalisation de contrdles préalables 3 la réception de réscaux
d’assainissement pat un organisme de controle extérieur accrédité COFRAC et indépendant de ’entreprise
chargée des travaux,

Considérant I’offre de la Société SANEO, entreprise ayant déja réalisé ce type de mis,séons  pour Ta Commune,
Accuse de réception en prefecture

Date de télétransmission : 28/12/2020

033-213302037-20201228-CR-CM201211-AU
Date de réception préfecture : 28/12/2020

Page 3




COMPTE RENDU CONSEIL MUNICIPAL
Du 11 décembre 2020

M

Il est décidé de signer la proposition de la société SANEO SAINT JEAN D’ILLAC pour un montant
de 6 732.00 € HT soit 8 078.40 € TTC, pour les prestations suivantes :

» Essais de compactage pour un montant de 1 520.00 € HT soit 1 824.00 € TTC,
» Tests d’étanchéité pour un montant de : 2 909.00 € HT soit 3 490.80 € TTC,
» Inspections télévisées pour un montant de : 2 303.00 € HT soit 2 763.60 € TTC.

Ces essais ont pour objectif de contrdler la qualité d’exécution des travaux. Ils visent & fournir des éléments
d’aide 4 la décision sur I’acceptation ou le refus de réception des travaux réalisés.

Décision n° 80 du 27 octobre 2020
Mesures de soutien dans le cadre de crise sanitaire Covid 19

Considérant différentes demandes émanant de professionnels de santé, de commercants et d’activités
saisonniéres tendant A obtenir une exonération partielle voire totale de loyers et charges en raison du
confinement et de la suspension des différentes activités professionnelles engendrant une perte importante de
chiffre d’affaires,

Considérant que parmi les mesures de soutien annoncées par le Gouvernement, le Ministére de I’Economie
et des Finances faisait état de report a I’amiable de loyer,

Considérant le rappel de la Trésorerie en date du 2 juillet 2020 qui soulignait que les Collectivités n’avaient
pas 4 décharger d’office les entreprises de leur obligation de payer les loyers mais qu’elles pouvaient
uniquement suspendre les paiements en différant les échéances,

11 est décidé d’exonérer de la maniére suivante :

- I’ensemble des professionnels de santé de la MSP de I'intégralité d’un mois de loyer et du montant
mensuel des charges - novembre,

- le Restaurant « Le Piqueyrot » d’un mois de loyer HT — novembre,

- I'UCPA en appliquant une réduction de 10 % au montant de la redevance annuelle 2020,

- Taire de service de Hourtin-Port en appliquant une réduction de 1/12° sur le montant HT du Chiffre
d’affaires moyen annuel calculé sur les 9 derniéres années correspondant a 4 366.15 €.

Décision n° 81 du 3 novembre 2020
COLAS SUD-OUEST — TF1 - Travaux rue de Lachanau — Avenant 1

Considérant la notification du marché en date du 15 juillet 2019 a la société COLAS SUD-OUEST pour le lot
2 dans le cadre des travaux d’aménagement de voirie et de renouvellement des réseaux humides — programme
2019/2023 et plus particuliérement pour la tranche ferme 1 pour un montant de 682 880.00 €,

Considérant qu’a I’approche de la fin du chantier, le Maitre d’ceuvre a présenté son état des atterrissages faisant
apparaitre une plus-value,

Considérant la tenue de la réunion de la commission « marchés publics » en date du 1* octobre 2020 en
présence des représentants de la Société SAFEGE, Maitre d’ceuvre au cours de laquelle des explications ont
été fournies et au cours de laquelle, il a été demandé des renseignements complémentaires,

Considérant la fourniture du tableau de suivi des fiches modificatives et devis,

1l est décidé de valider I’avenant n® 1 avec la Société COLAS SUD-OUEST correspondant 4 un écart de +
7.10 % dont les principaux postes sont les suivants :

Accusé de réception en préfecture

Date de télétransmission : 28/12/2020
Date de réception préfecture : 28/12/2020

033-213302037-20201228-CR-CM201211-AU

M
el —> > > —/7i i’ ————mmmmmm——

Page 4



COMPTE RENDU CONSEIL MUNICIPAL

Du 11 décembre 2020
[ e e S e e P

Chemisage réseau cau pluviale — diamétre 500 béton en raison du mauvais état du réseau
. 10418.06 €
Démolition de surface — réalisation d’un Béton bitumineux noir 1553.10€
Installations de chantiers complémentaires, équipements de protection sanitaire, perte de
rendement — surcofits liés 4 la Covid 16 282.84 €
Modifications d’entrées riveraines, modifications projet voirie et trottoir et demande de
travaux riverains 674940€
S/Total HT 35 003.40 €
Evolution des quantités par rapport au marché initial 13 190.85 €
S/Total HT 13 190.85 €
Total plus-value HT 48 194,25 €

-------------------------------------------

Décision n° 82 du 3 novembre 2020
COLAS SUD-OUEST - TF1 - Travaux rue la Céte d’Argent — Avenant 1

Considérant la notification du marché en date du 15 juillet 2019 a la société COLAS SUD-OUEST pour le lot
2 dans le cadre des travaux d’aménagement de voirie et de renouvellement des réseaux humides - programme
2019/2023 et plus particuliérement pour la tranche ferme 2 pour un montant de 442 944.40 €,

Considérant qu’a I’approche de la fin du chantier, e Maitre d’wuvre a présenté son état des atterrissages faisant
apparaitre une plus-value et une moins-value,

Il est décide de valider I’avenant n® 1 avec la Société COLAS SUD-OUEST correspondant 4 un écart de —
3.40 % dont les principaux postes sont les suivants :

Evolution des quantités par rapport au marché - 2947370 €

Rabotage d’enrobés pour reprofilage (Lot Le Luc, rue Mauricet et intersection rue Sergent

Louchart/rue de la Bouaiile),

Réalisation du béton bitumineux — noir — épaisseur 6 cm,

Mise 4 niveaun d’émergences + 14 226.00 €
Total moins-yalue HT - 15247.70 €

Décision n°® 83 du 4 novembre 2020
Maison de Santé Pluridisciplinaire — Avenant n°4 — Local infirmiére — Retrait de Madame JAYMES

Considérant I’avenant n°3 ayant acté les modifications concernant la prise en charge du loyer et des charges
locatives & compter du 7 mars 2020 uniquement par Madame Christine GUIGNON et Madame Claire
JAYMES suite au retrait de Madame Amandine GONNAY pour des raisons personnelles & compter du 6 mars
2020,

Congidérant la demande de Madame Claire JAYMES de se retirer de I’association professionnelle pour des
raisons personnelles & compter du 31 octobre 2020,

Il est décidé de valider I’avenant n°4 dont ’objet est la mise 4 disposition du local n°13 de la Maison de Santé
Pluridisciplinaire pour une activité de soins infirmiers au nom de Madame Christine GUIGNON en qualité de
locataire 4 compter du 1¢" novembre 2020,

Et d’acter que la facturation de loyer, des charges locatives, des taxes et impdts afférents au local n°13 sera
prise en charge a 100% par Madame Christine GUIGNON,

Accusé de réception en préfecture

Date de télétransmission : 28/12/2020

033-213302037-20201228-CR-CM201211-AU
Date de réception préfecture : 28/12/2020

Page 5




